Godziesze Wielkie, dnia 14 grudnia 2021 roku
IKU.271.17.2021

WYJASNIENIA TRESCI
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Na podstawie art. 284 ust. 4 oraz 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z p6zn. zm.) w postepowaniu o udzielenie zamoéwienia
publicznego pn. ,,Swiadczenie uslug pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na
potrzeby Urz¢du Gminy Godziesze Wielkie”, Zamawiajacy przekazuje tre$¢ zapytan do
Specyfikacji Warunkéw Zamowienia wraz z odpowiedziami.

Jednoczesnie, dzialajac na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiajacy zmienia tre$é
Specyfikacji Warunkéw Zamowienia, zgodnie z odpowiedzig udzielong na pytanie nr 1, 9, 15,
16.

Pytanie 1:

Zamawiajacy w Zalaczniku nr 4 szczegdlowy opis zamowienia w punktach 12,13,14 oraz
w zalaczniku nr 5 §1 pkt 13,14,15 jest zapis:

12. Miejscem odbioru przez Wykonawce od Zamawiajgcego przesytek nadania oraz
dokumentacji potwierdzajacej ich ilo$¢ i rodzaj, jest siedziba Zamawiajgcego,
tj. sekretariat Urzgdu Gminy Godziesze Wielkie, Godziesze Wielkie ul.11 Listopada
10, 62-872 Godziesze Male

13. Przesylki przeznaczone do nadania odebrane bedg z siedziby Zamawiajgcego w dni
robocze, od poniedziatku do pigtku, miedzy godzing 13:30 a 14:00.

14. Odbiér przesylek przeznaczonych do nadania dokonywaé bedzie upowazniony
przedstawiciel Wykonawcy.

Wykonawca informuje, ze ww. usluga jest usluga dodatkowo platng. Wobec powyzszego
dla prawidlowego przygotowania oferty Wykonawca zwraca si¢ z prosba o rozszerzenie
formularza cenowego o usluge odbioru przesylek z siedziby Zamawiajacego, ze
wskazaniem czestotliwos$ci odbioru np.: 1 raz dziennie od poniedzialku do pigtku przez
12 miesigcy.

W przypadku gdy Zamawiajacy bedzie dostarczal we wlasnym zakresie przesylki do
placowki pocztowej, Wykonawca wnioskuje o usuniecie zapiséw z przedmiotowego
postepowania.

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy wprowadza zmian¢ do formularza ofertowego, stanowigcego zatgcznik nr 1 do
SWZ, polegajaca na rozszerzeniu formularza cenowego o ustuge odbioru przesytek z siedziby
Zamawiajacego.



Pytanie 2:

Z uwagi na korzystanie przez Zamawiajacego z procedur zarezerwowanych dla Kodeksu
postgpowania administracyjnego, Kodeksu postgpowania cywilnego oraz Ordynacji
Podatkowej Wykonawca zwraca si¢ z pytaniem, czy w odniesieniu do przesylek nadawanych
na tzw. zasadach specjalnych, Zamawiajacy bedzie korzystal ze wzoréw drukéw zwrotnego
potwierdzenia odbioru, ktéry bedzie zgodny z obwiazujacymi wzorami drukéw, wynikajacymi
z odpowiednich aktéw prawnych?

Odpowiedz 2:
Tak.

Pytanie 3:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza po rozstrzygnieciu przedmiotowego postepowania wpisanie do
umowy kwestii technologicznych migdzy innymi takich jak: wskazanie placowki pocztowej
obstugujacej Zamawiajgcego, prawidlowe oznaczenie nadawanych przesylek przez
Zamawiajacego i regulaminow?

Odpowiedz 3:
Tak.

Pytanie 4:

W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie 3, czy Zamawiajgcy podpisze Porozumienie
do umowy regulujace kwestie technologiczne miedzy innymi takich jak: wskazanie placowki
pocztowej obstugujacej Zamawiajacego, prawidtowe oznaczenie nadawanych przesylek przez
Zamawiajacego i regulaminéw?

Odpowiedz 4:

Nie dotyczy.

Pytanie 5:

Zamawiajacy w SWZ w zataczniku nr 5 § 3 pkt. 7 wskazal termin platnosci: ,,Naleznosci
z tytulu wystawionych faktur VAT Zamawiajacy bedzie regulowat z dotu, przelewem na
rachunek bankowy Wykonawcy w terminie do 14 dni kalendarzowych liczac od dnia
doreczenia faktury Zamawiajgcemu”

Wykonawca informuje, iz faktury za ushugi pocztowe wystawiane sg za posrednictwem
scentralizowanego systemu informatycznego, ktdrego wymogi okreslaja takie kryteria jak
termin wystawienia faktury, dat¢ wystania faktury do klienta, jak réwniez termin platnosci
bedacy w Scislej zaleznosci z terminami sporzadzenia faktury. Standardowo obowigzujacy
termin platnosci faktury okreslony jako 14 dni od daty wystawienia faktury zostal
wprowadzony ze wzgledu na zapewnienie prawidlowego funkcjonowania systemu
fakturowania wykonawcy oraz zarzadzania platnosciami wynikajacymi z zawartych umow.



Takie rozwigzanie daje mozliwo$¢ oszacowania terminéw wptywu srodkéw oraz opéznien
w ich platnosciach.

Czy w zwigzku z powyzszym, Zamawiajacy zaakceptuje inny niz okreslony przez
Zamawiajgcego w umowie termin platnosci, tj. liczony od dnia wystawienia faktury okreslony
jako 14 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalajacy terminowo dokonaé platnosci za
wykonane ustugi w ramach przedmiotu zamdéwienia?

Odpowiedz 5:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 6:

Zamawiajacy w SWZ w zalgczniku nr 5 § 3 pkt. 8 brzmi:
»Za dzien zaptaty przyjmuje si¢ dzien obcigzenia rachunku bankowego Zamawiajacego”

Pragniemy zwréci¢ uwage na fakt, ze takie okreslenie momentu zaplaty nie pozwala
Wykonawcy swobodnie dysponowaé $rodkami za wykonane ustugi — co jest niezgodne
z orzecznictwem sgdéw w tej sprawie oraz uniemozliwia Wykonawcy monitorowanie
terminowosci platnosci za §wiadczone ustugi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwloke.
Termin zaplaty naleznosci cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, ktory
regulujac miejsce wykonania zobowigzania traktuje takze o chwili spelnienia $wiadczenia, co
nie budzi watpliwosci chociazby ze wzglgdu na orzecznictwo Sadu Najwyzszego. W przypadku
zobowigzan cywilnoprawnych zasada jest, ze zaptata dokonana jest dopiero z chwilg uznania
rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje, m.in. prawidlowe monitorowanie rozliczania
stron.

Ze wzgledu na fakt, ze faktyczng mozliwoscia dysponowania srodkami jest data ich wptywu na
rachunek Wykonawcy, Zamawiajacy prosi o zmiang okreSlenia dnia zaplaty wedtug
powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: ,,Za dzien zaplaty strony przyjmuja
dzient wplywu $rodkéw na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Odpowiedz 6:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 7:

Czy Zamawiajacy zaakceptuje otrzymywanie faktur drogg elektroniczng na adres e-mail
wskazany w umowie?

Odpowiedz 7:
Tak.



Pytanie 8:

Czy w odniesieniu do przesylek kurierskich w obrocie krajowym Zamawiajacy akceptuje
zapisy regulaminu $wiadczenia ustugi dostepne na stronie: https://www.pocztex.pl/do-
pobrania

Odpowiedz 8:
Tak.

Pytanie 9:

Zamawiajacy w Zalaczniku nr 1 w Formularzu cenowym Ushlugach Zagranicznych w 3,4,5
wytluszczonym wierszu oraz w Zatgczniku nr 4:

Listy rejestrowane traktowane jako przesylka polecona za zwrotnym potwierdzeniem odbioru

. List polecony ekonomiczny Format S .
Z Zpo do 500 g

" List polecony ekonomiczny Format M i
Z Zpo do 1000 g

" List polecony ekonomiczny Format L "
Z Zpo do 2000 g

Listy rejestrowane traktowane jako przesylka polecona

Format S

1 List polecony priorytetowy 1
? ¢ do 500 g

Listy rejestrowane traktowane jako przesytka polecona za zwrotnym potwierdzeniem odbioru

List polecony priorytetowy Format S
Z Zpo do 500 g

Czy Zamawiajacy mial na mysli ,,Zwrot przesytek Krajowych”? Czy Zamawiajgcy poprawi
zapis w Formularzu cenowym lub wyjasni, sprecyzuje biezacy zapis?

Odpowiedz 9:
Zamawiajacy mial na mysli ,,Zwroty w obrocie krajowym”.

Zamawiajacy wprowadza zmian¢ w Zatgczniku nr 1 w Formularzu cenowym oraz w Zatgczniku
nr 4: wytluszczone wiersze 3,4,5 w Ustugach Zagranicznych dotyczg ,,Zwrotow w obrocie
krajowym”.



Listy rejestrowane traktowane jako przesylka polecona za zwrotnym potwierdzeniem odbioru

i List polecony ekonomiczny Format S 250
Z Zpo do 500 g

5 List polecony ekonomiczny Format M i
Z Zpo do 1000 g

: List polecony ekonomiczny Format L "
Z Zpo do 2000 g

Listy rejestrowane traktowane jako przesylka polecona

Y i 1 . Format S i
ist polecony prioryteto
£ e s do 500 g

Listy rejestrowane traktowane jako przesylka polecona za zwrotnym potwierdzeniem odbioru

List polecony priorytetowy Format S

Z Zpo do 500 g

Pytanie 10:

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ aby podstawg rozliczen za przesyiki nie ujete w formularzu
cenowym byl cennik ustug pocztowych Wykonawcy obowigzujacy w dniu nadania przesytek?

Odpowiedz 10:
Tak.

Pytanie 11:
Zamawiajacy w Zalaczniku nr 4 do SWZ szczegdtowy opis zamdowienia w pkt 4 brzmi:

4. Przesylki nadawane przez Zamawiajacego bedg dostarczane przez Wykonawce
adresatom do kazdego miejsca w kraju i za granicg. Stosowanie terminéw doreczen
przesylek krajowych i zagranicznych odbywaé sie bedzie zgodnie z ustawg Prawo
Pocztowe i Regulaminami Wykonawcy.

Czy doreczenie przez Wykonawce korespondencji do kazdego miejsca w kraju oraz do kazdego
miejsca za granica objetego Porozumieniem ze Swiatowym Zwigzkiem Pocztowym bedzie
wystarczajace dla Zamawiajacego ?

Czy takie okreslenie miejsca dorgczenia jest dla Zamawiajacego wystarczajgce?
Odpowiedz 11:
Tak.



Pytanie 12:
W Zataczniku nr 5 do SWZ — projektowane postanowienia umowy w §1 pkt 9 ppkt. 3) brzmi:

Jjezeli wymagaja tego wiasciwosci lub zawarto$¢ paczki, zobowigzuje si¢ opisa¢ lub
oznakowa¢ opakowanie w nastepujacy sposob: ,,uwaga szkto”, ,,nie przewracac”, ,,géra/dot”,

2

,»hie ugniatac”, itp.

Czy dla Zamawiajacego wystarczajace bedzie oznakowanie i traktowanie powyzej
wskazanych przykladow przesylek oznakowanych przez Zamawiajacego jako
,,08troznie”?

Odpowiedz 12:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 13:
W Zataczniku nr 5 do SWZ — projektowane postanowienia umowy §3 pkt 9 brzmi:

»Zamawiajacy obcigzy Wykonawce karg umowng w wysokosci 2% ceny oferty gdy
Wykonawca lub Zamawiajacy odstgpi od umowy z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy.

Zdaniem Wykonawcy przewidziana przez Zamawiajacego kara jest niewspélmiernie
wysoka do wartoSci zaméwienia oraz czasu trwania umowy, Wykonawca wnosi
o usunig¢cie przedmiotowego zapisu lub o obnizenie kary o 50%.

Odpowiedz 13:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 14:
W Zalaczniku nr 5 do SWZ- projektowane postanowienia umowy §3 pkt 11 brzmi:

~Zamawiajacy zaplaci Wykonawcy kare umowng w wysokosci 2% ceny oferty za odstapienie
od umowy przez Wykonawcg z przyczyn, za ktére ponosi odpowiedzialno§¢ Zamawiajacy”

Czy w zwigzku z rownym traktowaniem Zamawiajacy usunie lub zmieni zapis zgodny
z odpowiedzig na Pytanie 13?

Odpowiedz 14:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 15:
W Zatgczniku nr 5 do SWZ — projektowane postanowienia umowy §3 pkt 13 brzmi:

,Za kazdy przypadek ujawnienia niespelnienia wymogu zatrudnienia (przez Wykonawce
lub podwykonawce) na podstawie stosunku pracy, osob wykonujacych czynnosci wymienione



w §5 umowy, w trakcie realizacji zamowienia, Wykonawca zaptaci kare w wysokosci 1 000,00
z} brutto”

Zdaniem Wykonawcy przewidziana przez Zamawiajacego kara jest niewspOimiernie wysoka
do warto$ci zamdwienia oraz czasu trwania umowy, Wykonawca wnosi o usuniecie
przedmiotowego zapisu lub o obnizenie kary do 100,00 zt brutto.

Odpowiedz 15:

Zamawiajacy zmienia w zalaczniku nr 5 do SWZ — projektowane postanowienia umowy §3 pkt
13, nadajac mu brzmienie:

»Za kazdy przypadek ujawnienia niespelnienia wymogu zatrudnienia (przez Wykonawce
lub podwykonawce) na podstawie stosunku pracy, os6b wykonujacych czynnosci wymienione
w §5 umowy, w trakcie realizacji zamdOwienia, Wykonawca zaptaci kare w wysokosci
100,00 z1 brutto™.

Pytanie 16:

Zalacznik nr 5 do SWZ — projektowane postanowienia umowy § 5 pkt 4 Zamawiajacy zawarl
zapis:

4. W trakcie realizacji zamo6wienia na kazde wezwanie Zamawiajacego w wyznaczonym
wtym wezwaniu terminie, nie krétszym niz 3 dni, Wykonawca przedlozy
Zamawiajagcemu wskazane ponizej dowody w celu potwierdzenia spetnienia wymogu
zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez Wykonawce lub podwykonawce 0sob
wykonujacych wskazane w ustgpie 1 czynnosci w trakcie realizacji zamowienia:

1) o$wiadczenie zatrudnionego pracownika,

2) o$wiadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy
o pracg osob wykonujacych czynnosci, ktérych dotyczy wezwanie Zamawiajgcego.
Oswiadczenie to powinno zawiera¢ w szczego6lnosci: doktadne okreSlenie podmiotu
skladajacego o$wiadczenie, dat¢ zlozenia os$wiadczenia, wskazanie, Ze objete
wezwaniem czynnosci wykonuja osoby zatrudnione na podstawie umowy o prace wraz
ze wskazaniem liczby tych oséb, rodzaju umowy o prace, zakresu obowigzkow
pracownika oraz podpis osoby uprawnionej do ztozenia o$wiadczenia w imieniu
Wykonawcy lub podwykonawcy;

3) poswiadczong za zgodno$¢ z oryginalem odpowiednio przez Wykonawce lub
podwykonawce kopi¢ umowy/umoéw o prace oséb wykonujacych w trakcie realizacji
zamOwienia czynnosci, ktérych dotyczy ww. o$wiadczenie Wykonawcy lub
podwykonawcy (wraz z dokumentem regulujacym zakres obowigzkow, jezeli zostat
sporzadzony). Kopia umowy/uméw powinna zosta¢ zanonimizowana Ww sposob
zapewniajacy ochrong danych osobowych pracownikéw, zgodnie z przepisami ustawy
o ochronie danych osobowych (tj. w szczegdlnosci adreséw, nr PESEL pracownikow).
Informacje takie jak: imi¢ i nazwisko, data zawarcia umowy, rodzaj umowy o prace oraz
zakres obowiazkow pracownika powinny by¢é mozliwe do zidentyfikowania;

4) zaswiadczenie wlasciwego oddzialu ZUS, potwierdzajace optacanie przez Wykonawce
lub podwykonawce skladek na ubezpieczenia spoteczne i zdrowotne z tytutu
zatrudnienia na podstawie umow o prace za ostatni okres rozliczeniowy;



3)

poswiadczong za zgodno$¢ z oryginalem odpowiednio przez Wykonawce
lub podwykonawce kopi¢ dowodu potwierdzajgcego zgloszenie pracownika przez
pracodawce do ubezpieczen, zanonimizowang w sposob zapewniajgcy ochrone danych
osobowych pracownikdw, zgodnie z przepisami ustawy o ochronie danych osobowych.

Z uwagi na wielko$¢ i charakter organizacji Wykonawca wnioskuje o modyfikacje ww.

zapisOw na:

4.

1)

W trakcie realizacji zamdwienia na kazde wezwanie Zamawiajacego w wyznaczonym
w tym wezwaniu terminie, nie krotszym niz 14 dni, obejmujacych nie wiecej niz 5
os6b, Wykonawca przedlozy Zamawiajgcemu wskazane ponizej dowody w celu
potwierdzenia spetlnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prac¢ przez
Wykonawce lub podwykonawce osob wykonujgcych wskazane w ustepie 1 czynnosci
w trakcie realizacji zamowienia:

oswiadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy
o prace osob wykonujacych czynnosci, ktérych dotyczy wezwanie Zamawiajgcego.
Oswiadczenie to powinno zawiera¢ w szczegdlnosci: doktadne okreslenie podmiotu
sktadajacego oswiadczenie, dat¢ zlozenia oswiadczenia, wskazanie, ze objecte
wezwaniem czynnosci wykonujg osoby zatrudnione na podstawie umowy o prac¢ wraz
ze wskazaniem liczby tych oséb, rodzaju umowy o pracg, zakresu obowigzkoéw
pracownika oraz podpis osoby uprawnionej do zlozenia oswiadczenia w imieniu
Wykonawcy lub podwykonawcy;

2) poswiadczonej za zgodno$¢ z oryginalem kopii umowy o prace zatrudnionego

3)

4)

pracownika, (kopia umowy powinna zosta¢ zanonimizowana w sposob zapewniajacy
ochrone danych osobowych pracownikdw, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja
2018r. o ochronie danych osobowych (tj. w szczegdlnosci bez adresu zamieszkania
pracownika, bez nr PESEL pracownika, bez kwoty wynagrodzenia). Imi¢ i nazwisko
pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak data zawarcia umowy,
rodzaj umowy o prac¢ i wymiar etatu powinny by¢ mozliwe do zidentyfikowania.;
zaswiadczenie wlasciwego oddzialu ZUS, potwierdzajgce optacanie przez Wykonawce
lub podwykonawce skladek na ubezpieczenia spoleczne i zdrowotne z tytulu
zatrudnienia na podstawie umow o prace¢ za ostatni okres rozliczeniowy;
poswiadczong za zgodno$¢ z oryginalem odpowiednio przez Wykonawce
lub podwykonawce kopie dowodu potwierdzajacego zgloszenie pracownika przez
pracodawce do ubezpieczen, zanonimizowang w sposéb zapewniajacy ochrone danych
osobowych pracownikéw, zgodnie z przepisami ustawy o ochronie danych osobowych.

Odpowiedz 16:

Zamawiajacy zmienia w zalaczniku nr 5 do SWZ — projektowane postanowienia umowy §5 pkt
4, nadajac mu brzmienie:

4.

W trakcie realizacji zamdwienia na kazde wezwanie Zamawiajgcego w wyznaczonym
w tym wezwaniu terminie, nie krétszym niz 14 dni, obejmujacych nie wigcej niz 5
os6b, Wykonawca przedlozy Zamawiajgcemu wskazane ponizej dowody w celu
potwierdzenia spetlnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracg przez
Wykonawce lub podwykonawceg os6b wykonujacych wskazane w ustepie 1 czynnosci
w trakcie realizacji zamowienia:



1)

o$wiadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy
o prace¢ 0sob wykonujacych czynnosci, ktorych dotyczy wezwanie Zamawiajacego.
Oswiadczenie to powinno zawiera¢ w szczeg6lnosci: doktadne okreslenie podmiotu
skladajacego os$wiadczenie, dat¢ zlozenia o$wiadczenia, wskazanie, ze objete
wezwaniem czynnos$ci wykonuja osoby zatrudnione na podstawie umowy o prace wraz
ze wskazaniem liczby tych osob, rodzaju umowy o prace, zakresu obowigzkow
pracownika oraz podpis osoby uprawnionej do zlozenia o$wiadczenia w imieniu
Wykonawcy lub podwykonawcy;

2) poswiadczonej za zgodnos¢ z oryginalem kopii umowy o prace zatrudnionego

pracownika, (kopia umowy powinna zosta¢ zanonimizowana w sposob zapewniajgcy
ochrone danych osobowych pracownikéw, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja
2018r. o ochronie danych osobowych (tj. w szczegdlnosci bez adresu zamieszkania
pracownika, bez nr PESEL pracownika, bez kwoty wynagrodzenia). Imi¢ i nazwisko
pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak data zawarcia umowy,
rodzaj umowy o prac¢ i wymiar etatu powinny by¢ mozliwe do zidentyfikowania.;

3) zaswiadczenie wlasciwego oddzialu ZUS, potwierdzajgce optacanie przez Wykonawce
lub podwykonawce skladek na ubezpieczenia spoleczne i zdrowotne z tytulu
zatrudnienia na podstawie umow o pracg za ostatni okres rozliczeniowy;

4) poswiadczong za zgodnos¢ z oryginalem odpowiednio przez Wykonawce
lub podwykonawce kopi¢ dowodu potwierdzajacego zgloszenie pracownika przez
pracodawce do ubezpieczen, zanonimizowang w sposob zapewniajacy ochrone danych
osobowych pracownikéw, zgodnie z przepisami ustawy o ochronie danych osobowych.

,//
Tt 0@7
Zataczniki:
1. Poprawiony formularz oferty — zalgcznik nr 1 do SWZ,
2. Poprawiony SOPZ — zalacznik nr 4 do SWZ.



